
C O M U N A   SÂNIOB 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SANIOB 
Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 
e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

                                                                                                                                  
H O T Ă R Â R E A nr. 79 

Din 21.12.2020 
 

Privind aprobarea Planului anual de achizitii publice  
pentru anul 2021 

 
 Având în vedere:  

- proiectul de hotărâre initiat de către primarul comunei Saniob, Referatul de aprobare al 
primarului nr.2977/14.12.2020  prin care solicită aprobarea  planului anual al achizitiilor 
publice pentru anul 2021. 

- Referatul compartimentului de resort nr.2978/14.12.2020 si avizul comisiei pe domeniu 
din cadrul Consiliului local Saniob. 
În conformitate cu: 

- prevederile Legii nr. 98/2016, privind achizițiile publice, cu modificările și 
completările ulterioare; 
- prevederile art. 11 alin. (2), (3) și alin. (6), art. 12 și art. 13 din H.G. nr. 395/2016, 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 
contractului de achiziție publică / acordului-cadru din Legea nr. 98/2016, privind achizițiile 
publice, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Ordinului Agenției Naționale pentru Achiziții Publice nr. 281/2016, 
privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual al achizițiilor publice și 
Programului anual al achizițiilor sectoriale; 
- prevederile art. 49 alin. (2) din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice 
locale, cu modificările ulterioare; 

În temeiul art.129 alin.(4) lit.e), art.139 şi art.196 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, 

Consiliul Local al comunei Saniob, 
 

HOTARASTE: 
 
 ART. 1 -  Se aprobă Planul anual al achizitiilor publice pentru anul 2021, conform anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART. 2- Prezenta hotărâre se comunică cu: 

o Institutia Prefectului –Judetul Bihor; 
o Primarului comunei Saniob, 
o Compartimentului financiar contabil;   
o Locuitorilor comunei, prin afisare; 

ART.3.   Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează d-lui Zatyko Jacint,  primarul 
comunei Saniob  

     
PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ 
KISS STEFAN-ALEXANDRU 

  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
                 SECRETAR GENERAL 

 
 
 

                  MELA MARIA-ELENA 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  11 voturi ”pentru” și 0 ”abțineri” din 11 consilieri în funcție 
 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.saniob.ro/

	C O M U N A   SÂNIOB
	Din 21.12.2020


